Olesno dnia 09.03.2026r.

Wyjaśnienia 

Dotyczy  Konkursu ofert na: 
Wykonywanie świadczeń zdrowotnych zapewniających całodobową usługę w zakresie  diagnostyki obrazowej - badania Rtg klasyczne, Tomografia Komputerowa oraz w trybie planowym badania USG i USG Doppler
1.Uprzejmie prosimy o uściślenie opisu przedmiotu zamówienia i udzielenie odpowiedzi: czy zabezpieczenie przez świadczenie pracy lekarza radiologa w ramach pracowni RTG,TK w trybie całodobowym zamawiający dopuszcza pracę lekarza radiologa od poniedziałku do piątku od godziny 15:00 do 8:00 rano dnia następnego i we wszystkie soboty, niedziele i dni świąteczne całodobowo, w trybie teleradiologii przez zewnętrznego podwykonawcę?

Odpowiedź: TAK
2.Czy udzielający zamówienie zapewni nadzór nad pacjentem lekarza zlecającego badanie TK i pielęgniarki od poniedziałku do piątku od godziny 15:00 do 8:00 rano dnia następnego i we wszystkie soboty, niedziele i dni świąteczne całodobowo ?

Odpowiedź: TAK
3.Czy zamawiający wykreśli w załączniku nr 4 Umowa (wzór)

1.
zapis w pkt.13 ust 7 kary umowne : „Zleceniodawca w razie opóźnienia w zapłacie kary umownej przez Zleceniobiorcy będzie mógł potrącić należną mu kwotę z dowolnej należności Zleceniobiorcy”?

Odpowiedź: NIE
4.Czy zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu w Umowie (wzór) §5 ust 2 z   „Zleceniodawca dopuszcza możliwość wykonywania świadczeń zdrowotnych będących  przedmiotem umowy przez podwykonawców Zleceniobiorcy.” Na:

„2.Zleceniodawca dopuszcza możliwość wykonywania świadczeń zdrowotnych będących przedmiotem umowy przez podwykonawców Zleceniobiorcy, również poprzez wykonywanie pracy przez lekarza radiologa w trybie teleradiologii jako merytorycznie nadzorującego wykonywanie badań diagnostycznych  w pracowni RTG i TK.”

Odpowiedź: TAK zgodnie z odpowiedzią pkt.1
5. Czy zamawiający zgodzi się na dodanie zapisu w Umowie (wzór) § 10 ust 1.2

„2.Decyzję o wskazanie stopnia krytyczności (pilne) dla badania podejmuje lekarz kierujący na badanie. Taki status powinien otrzymać pacjent będący w stanie zagrożenia życia. W przypadku kiedy stopień krytyczności (pilne) będzie użyty bezzasadnie, lekarz radiolog ( również wykonujący pracę w trybie teleradiologii) zmieni stopień krytyczności badania na planowy do 24 godzin.”

Odpowiedź: Konsekwencje decyzji obciążają Zleceniobiorcę
6. Czy zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu w Umowie (wzór) §13 ust 3 z

„Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 30% wartości umowy.”

na:

„Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości umowy.”

Odpowiedź: NIE wyraża zgody
7.Proponujemy zmianę zapisu w Umowie (wzór) §17 ust 2) pkt.2

„maksymalną wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień niniejszego punktu, wynosi 2% wartości ceny całkowitej podanej w ofercie Wykonawcy brutto;”

na :

„maksymalną wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień niniejszego punktu, wynosi 20% wartości ceny całkowitej podanej w ofercie Wykonawcy brutto;”

2% wpisany pewnie omyłkowo ?

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy wskazanego zapisu w Umowie (wzór) §17 ust 2) pkt.2
8.Proponujemy zmianę zapisu w Umowie (wzór) §17 ust 2) z

„

1)
początkowy termin uprawniający do żądania ustalenia zmiany wynagrodzenia nastąpi w pierwszym miesiącu po upływie 12 miesięcy od zawarcia umowy;

2)
maksymalną wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień niniejszego punktu, wynosi 2% wartości ceny całkowitej podanej w ofercie Wykonawcy brutto;

3)
zmiana kosztów uprawniająca stronę umowy do żądania zmiany wynagrodzenia ustalana będzie na podstawie wskaźnika rocznej waloryzacji, ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za dany rok realizacji usług przewidzianych w Umowie

4)
zmiana wynagrodzenia, w przypadkach określonych w niniejszym punkcie wymaga udowodnienia przez stronę umowy wraz ze szczegółowym wyliczeniem wysokości wnioskowanej zmiany z podaniem podstawy faktycznej i prawnej oraz uzasadnienia. Na żądanie Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany będzie do złożenia wyjaśnień, w terminie 14 dni od doręczenia żądania”

na:

„

1)
 początkowy termin uprawniający do żądania ustalenia zmiany wynagrodzenia nastąpi po upływie 12 miesięcy od zawarcia umowy, w miesiącu poprzedzającym ten termin;

2)
 strony umowy ustalają zmianę wysokości wynagrodzenia  o 20% wzrost  kwoty obowiązującej na dzień złożenia żądania ustalenia zmiany tego wynagrodzenia”

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy wskazanego zapisu w Umowie (wzór) §17 ust 2)
9.Proponujemy dopisanie do §3 ust 2 dodatkowego zapisu o treści:

„d) wykonywanie badań USG,USG Doppler komercyjne zgodnie z § 9 ust 5”

Odpowiedź: NIE
10. Proponujemy dopisanie do §9 ust 5 dodatkowego zapisu o treści:

„6.W przypadku zawarcia przez Zleceniodawcę nowych umów na komercyjne wykonywanie badań RTG,USG,USG Doppler dla innego podmiotu leczniczego wynagrodzenie dla Zleceniobiorcy będzie określone odrębnym aneksem na podstawie ustalonej wcześniej ceny pomiędzy stronami.”

Odpowiedź: NIE, ilość badań komercyjnych uwzględnione są w ilości szacunkowej do konkursu
11.Proponujemy,aby dokumenty i regulaminy o których mowa w §9 ust 4   stanowiły załącznik do umowy.

Odpowiedź: Zleceniodawca podtrzymuje zapisy w §9 ust 4   
12. Proponujemy zmianę zapisu w Umowie (wzór) §8 z:

„Zleceniobiorca odpowiada za uszkodzenie sprzętu i wyposażenia należącego do Zleceniodawcy.”

Na „Zleceniobiorca odpowiada jedynie za uszkodzenia  co do których się przyczynił, zwolniony jest z odpowiedzialności ogólnej i osób trzecich.”.

Zleceniodawca przedstawi Zleceniobiorcy aktualną polisę ubezpieczeniową dotyczącą sprzętu medycznego powierzonego Zleceniobiorcy oraz ustali kwotowo maksymalną odpowiedzialność Zleceniobiorcy.                                                                                  Odpowiedź: NIE
13. Proponujemy zmianę zapisu w Umowie (wzór) §13ust 1 z:

„Zleceniobiorca będzie zobowiązany do zapłaty kary umownej za każde stwierdzenie nie wykonania usługi zgodnie z umową na rzecz Zleceniodawcy badań będących przedmiotem umowy, z zastrzeżeniem, że zwłoka ta wyniknęła za przyczyną leżącą po stronie Zleceniobiorcy, w wysokości 0,2% wartości ryczałtu miesięcznego,”

na „Zleceniobiorca zobowiązany będzie do zapłaty kary umownej w wysokości 0,2% wartości ryczałtu miesięcznego, o którym mowa w §4 za każdorazowe niewykonanie usługi na rzecz Zleceniodawcy, tj. badań będących przedmiotem niniejszej Umowy, chyba, że niewykonanie bądź niewłaściwe wykonanie przedmiotu Umowy wynika z czynników niezależnych od Zleceniobiorcy.”                                                                                   Odpowiedź: NIE
14. Proponujemy zmianę zapisu w Umowie (wzór) §13ust 2 z:

„Zleceniobiorca będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz Zleceniodawcy  kary umownej w wysokości 100% ryczałtu miesięcznego za odstąpienie od umowy przez Zleceniobiorcę  lub rozwiązanie umowy z przyczyn, za które ponosi on odpowiedzialność;”

Na   „Zleceniobiorca będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz Zleceniodawcy  kary umownej w wysokości 100% ryczałtu miesięcznego za odstąpienie od umowy przez Zleceniobiorcę poza przypadkiem opisanym w paragrafie 14 ust. 1 Umowy lub rozwiązanie umowy z przyczyn, za które ponosi on odpowiedzialność".

Odpowiedź: NIE
15. Zleceniodawca zobowiązuje się do zainstalowania systemu monitorowania dawki pacjenta iDOSE lub podpisania umowy z zewnętrzną firmą wykonującą usługi w zakresie monitorowania dawek pacjenta wraz z przygotowaniem raportu z audytów klinicznych wymaganych przez KCOR zgodnie z zawartymi wymaganiami prawnymi :

1/ Ustawa Prawo z dnia 29 listopada 2000 r. Prawo atomowe (t. jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 1941)

2/ Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 12 listopada 2015 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków bezpiecznego stosowania promieniowania jonizującego dla wszystkich rodzajów ekspozycji medycznej (Dz. U. 2015 poz. 2040 z późniejszymi zmianami)

3/ Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 8 czerwca 2020 r. w sprawie zakresu informacji zawartych w Centralnym Rejestrze Danych o Ekspozycjach Medycznych.

4/ Projekt Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie szczególnej ochrony niektórych kategorii osób w związku z ekspozycją medyczną w badaniach diagnostycznych, zabiegach i leczeniu.

5/ Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie kategorii i kryteriów kwalifikowania ekspozycji niezamierzonych i narażeń przypadkowych, działań, które należy podjąć w jednostce ochrony zdrowia po ich wystąpieniu, a także zakresu informacji objętych Centralnym Rejestrem Ekspozycji Niezamierzonych i Narażeń Przypadkowych.

Zleceniobiorca nie bierze odpowiedzialności za niespełnienie powyższych wymogów prawnych.

Prosimy o odpowiedź w/w sprawie i dokonanie odpowiednich wpisów we wzorze umowy.

Odpowiedź: NIE, Zleceniodawca nie może zobowiązać się do przestrzegania nieobowiązujących przepisów
16.Proponujemy dopisanie do §3 ust.3 dodatkowego zapisu o treści:

„Zleceniobiorca może wstrzymać się z wykonywaniem świadczeń zdrowotnych w razie opóźnienia z zapłatą choćby części należnego mu wynagrodzenia, jeżeli opóźnienie trwa ponad 7(siedem) dni kalendarzowych. W takim przypadku wstrzymanie świadczeń zdrowotnych następuje z winy Zleceniodawcy i może trwać do chwili uregulowania zaległych należności wraz z odsetkami. Możliwość wstrzymania świadczeń zdrowotnych nie jest uzależniona od uprzedniego wezwania do zapłaty.”                                                Odpowiedź: NIE wyraża zgody
17. Prosimy o zmianę(wyjaśnienie) §14 ust. 2 lit. d - pojęcia "rażące uchybienia" które jest bardzo ogólne,  proponujemy o dodanie zwrotu: "w szczególności takie jak: (przykłady)". Odpowiedź: NIE
Zleceniodawca wprowadza do wzoru umowy dodatkowy zapis:
W przypadku zmian przepisów prawa limity zostaną zaktualizowane w formie aneksu do umowy
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